



Portail d'affaires

Conseil / Audit

Annonce A14610 mise à jour le 23/12/2021

Description générale

Description de l'activité recherchée

Prestation de services de conseil / audit.

Raison de l'acquisition

Après une expérience de 17 ans dans une TPE familiale de 12 collaborateurs dans la location de matériel de réception, dont 6 ans en tant que responsable d'exploitation, le repreneur se sent légitime et a envie de reprendre une PME saine, en région Nouvelle Aquitaine, en BtoB et/ou BtoC et ainsi prolonger l'œuvre d'un cédant en assurant la stratégie de développement.

Il a acquis des compétences commerciales et managériales d'entreprise à taille humaine qu'il souhaite appliquer avec ses valeurs.

Type de société recherchée

Société in bonis

Société recherchée

Taille de la structure recherchée

Nb de collaborateurs	3
Chiffre d'affaires	500 k€

Localisation(s) souhaitée(s)

Aquitaine

Infos sur l'acquéreur

Informations sur le repreneur

Age du repreneur	47 ans
Montant de son apport personnel	150 k€

Formation

2000 : DEA Economie et Finance Internationale - Université Montesquieu Bordeaux IV.

2001 : Mastère Management des Organisations - AUDENCIA Nantes.

Parcours professionnel

11/2013-07/2019 :

Location de tentes et de chapiteaux - Responsable d'exploitation.

Missions : animation, recrutement et organisation d'équipes administratives et techniques, suivi global et animation portefeuille clients, mise en place d'un système logistique complet.

11/2007-10/2013 :

Location de tentes et de chapiteaux - Responsable commercial.

Missions : développement et fidélisation portefeuille clients, négociation des référencement nationaux avec GSS, Process pour évaluer satisfaction clients.

06/2002-10/2007 :

Location de tentes et de chapiteaux - Technico commercial.

Missions : prospection en BtoB dans GSS, collectivités, domaines viticoles et suivi de la clientèle existante.

Complément d'information

Démarche de l'acquéreur

Concernant cette acquisition, l'acquéreur est en **recherche active**

L'acquéreur est ouvert à

- Une reprise totale, le cédant quittant l'entreprise.
- Une reprise majoritaire, le cédant restant en minoritaire.
- Une association minoritaire avec le chef d'entreprise actuel.